ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN BÌNH SƠN                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /UBND-NC          Bình Sơn, ngày      tháng 6 năm 2022

 V/v chỉ đạo giải quyết

 đơn của bà Nguyễn Thị

   Bằng, thôn Tân Hy 1,

          xã Bình Đông

                              Kính gửi:

                                             - Cơ quan Ủy ban Kiểm tra – Thanh tra huyện;

                                             - Chủ tịch UBND xã Bình Đông.

Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn tiếp tục nhận đơn đề ngày 12/4/2022 của

bà Nguyễn Thị Bằng, hiện thường trú tại thôn Tân Hy 1, xã Bình Đông, huyện

Bình Sơn; đơn có nội dung: Phản ánh và kiến nghị liên quan đến việc UBND xã

Bình Đông tổ chức hòa giải tranh chấp đất đai trước đây không đúng quy định

của pháp luật (nội dung cụ thể có đơn kèm theo).

Qua xem xét nội dung đơn, kết quả rà soát hồ sơ và làm việc với UBND

xã Bình Đông tại biên bản ngày 20/6/2022, cho thấy:

UBND xã Bình Đông đã tổ chức xác minh vụ việc và tiến hành thu thập,

sưu tra hồ sơ địa chính và hồ sơ có liên quan đến vụ việc và có Báo cáo số

27/BC-UBND ngày 21/3/2022; tuy nhiên, đến nay UBND xã vẫn chưa thực hiện

đầy đủ các nội dung chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện tại Công văn số

4188/UBND-NC ngày 31/12/2021 về việc chỉ đạo giải quyết nội dung kiến nghị

của vợ chồng ông Huỳnh Tấn Việt và bà Nguyễn Thị Bằng, thôn Tân Hy 1, xã

Bình Đông.

Xét đề nghị của Cơ quan Ủy ban Kiểm tra – Thanh tra huyện tại Công văn

số 152/UBKT-TTH ngày 24/6/2022, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo

như sau:

1. Giao Chủ tịch UBND xã Bình Đông có trách nhiệm xem xét, giải quyết

đối với đơn ghi ngày 12/4/2022 của bà Nguyễn Thị Bằng theo đúng quy định của

pháp luật và ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện tại Công văn số

4188/UBND-NC ngày 31/12/2021; báo cáo kết quả thực hiện cho UBND huyện,

đồng gửi Cơ quan Ủy ban Kiểm tra – Thanh tra huyện và trả lời đơn cho công

dân trong tháng 7/2022.

Lưu ý: Việc tổ chức hòa giải tranh chấp phải đảm bảo trình tự thủ tục theo

quy định tại Điều 202 Luật Đất đai năm 2013, Quyết định số 01/2016/QĐ-

UBND ngày 13/01/2016 của UBND tỉnh ban hành quy định về trình tự, thủ tục

giải quyết tranh chấp đất đai thuộc thẩm quyền của cơ quan hành chính nhà nước

2

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi và Công văn số 3856/UBND-NC ngày 08/12/2021

của Chủ tịch UBND huyện về việc triển khai thực hiện thành lập Hội đồng.

Trong quá trình giải quyết vụ việc, nếu gặp khó khăn, vướng mắc thì chủ

động tham vấn Phòng Tài nguyên và Môi trường hoặc Cơ quan Ủy ban Kiểm tra

– Thanh tra huyện để được hướng dẫn thực hiện.

2. Giao Cơ quan Ủy ban Kiểm tra – Thanh tra huyện tiếp tục kiểm tra, đôn

đốc việc thực hiện nhiệm vụ của Chủ tịch UBND xã Bình Đông tại Công văn

này; báo cáo kết quả cho Chủ tịch UBND huyện biết, chỉ đạo kịp thời.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                          KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;                                                                                              PHÓ CHỦ TỊCH
- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Phòng TN&MT huyện;
- Bà Nguyễn Thị Bằng (để biết);
- VPH: CVP, CVNC;
- Lưu: VT.
                                                                                         Ung Đình Hiền

		2022-06-29T08:03:41+0700

		2022-06-29T08:56:35+0700

		2022-06-29T08:56:35+0700

		2022-06-29T08:56:35+0700